
Kolejne zlecenie na USS George Washington
#Marynarka wojenna  6 lutego 2015 

Huntington Ingalls Industries będzie kontynuować przygotowania do
modernizacji atomowego lotniskowca typu Nimitz, USS George Washington
(CVN 73).

Program wymiany paliwa i przeglądu
naprawczego jednostek typu Nimitz
prowadzony jest w połowie
szacowanego na 50 lat resursu
okrętów. Trwający 3-4 lata proces
podnosi ich trwałość użytkową i
pozwala na eksploatację przez kolejne
ćwierćwiecze / Zdjęcie: US Navy

Producent otrzymał zadanie opracowania zaawansowanego planu wymiany paliwa i
przeglądu naprawczego (RCOH) USS George Washington (Remont USS George
Washington, 2014-08-05). HII będzie też odpowiedzialne za zabezpieczenie bazy
materiałowej. Wartość zlecenia wynosi 224 mln USD (814 mln zł). Prace zostaną
wykonane na terenie stoczni Newport News Shipbuilding (NNS).

RCOH zakłada m.in. odmalowanie dolnej część kadłuba okrętu oraz remont, a w
niektórych przypadkach także wymianę i montaż wydajniejszych elementów układu
pędnego. Dużo uwagi zostanie poświęcone konserwacji śrub okrętowych i konstrukcji
sterowych. Prace mają trwać 3-4 lata. Ich wartość szacowana jest na co najmniej 4,7
mld USD (17 mld zł). W środowisku US Navy uważa się jednak, że koszt wydłużenia
trwałości użytkowej USS George Washington o kolejne 25 lat może wynieść nawet 7
mld USD (25,4 mld zł).

Mimo kontynuacji przygotowań do RCOH, duże problemy sprawia domknięcie
szacowanego budżetu przedsięwzięcia. Latem 2014 dowództwo marynarki wojennej
USA ostrzegało nawet, że w przypadku kolejnych cięć wydatków obronnych USA, tzw.
sekwestracji, niezbędne będzie skreślenie CVN 73 ze stanu floty.

Pomimo kłopotów z budżetem US Navy zakłada jednak, że RCOH USS George
Washington rozpocznie się zgodnie z planem, a więc na przełomie 2016/2017. W
listopadzie 2016 stocznię w Newport News opuści 5. okręt typu Nimitz, USS Abraham
Lincoln (CVN 72). Modernizacja jednostki ukończona jest w 60% (USS Abraham Lincoln
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w połowie przeglądu, 2014-11-10).
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